
 
DETERMINAZIONE N. 139 

 

23 GIUGNO 2016 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

 

OGGETTO: SETTORE ABITATIVO: AGGIORNAMENTO RIPARTIZIONE COSTI SUL 

BUDGET 2016 DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ASCENSORI AFFIDATO 

A C.S.T.I. CONSORZIO STABILE TECNOLOGIA IMPIANTISTICA.  

 

Codice C.I.G. ZC117CCE1A 
 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9, recante: ”Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”, istitutiva dell’Opera Universitaria quale Ente pubblico 

provinciale, attribuisce alla stessa competenze per il servizio abitativo reso agli studenti 

dell’Università degli Studi di Trento. 

 

Con determinazione n. 372 del 30 dicembre 2015 è stato affidato il servizio di manutenzione 

obbligatoria degli ascensori in uso presso tutte le strutture dell’Ente alla ditta C.S.T.I  consorzio 

tecnologia impiantistica con sede in Trento, Passaggio Disertori, 18, cod. fisc. e part. IVA 

01841150228. 

 

Al fine di ottimizzare l’imputazione a bilancio dei costi contrattuali, rilevandoli in modo 

appropriato secondo quanto previsto dalla normativa fiscale, si rende necessario correggere 

l’imputazione a budget secondo quanto di seguito indicato: 

a. diminuzione programma di spesa n. 11/5 di €    739,32.= 

b. diminuzione programma di spesa n.    59 di € 1.449,36.=  

c. diminuzione programma di spesa n.    75 di € 1.000,00.=  

d. disposizione di nuovo programma di spesa di € 1.449,36.= centro 14 per imputazione del 

costo di n. 3 ascensori al plesso Sanbapolis; 

 

Si prende altresì atto che tutte le condizioni contrattuali rimangono invariate. 

  

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 



 2  

 

 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta 

provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia”; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

 

1. di autorizzare per quanto espresso in premessa, le variazioni di imputazione a budget del costo 

del servizio di manutenzione obbligatoria degli ascensori utilizzati presso le strutture in uso 

all’Opera, come di seguito indicato: 

a. diminuzione programma di spesa n. 11/5 di €    739,32.=  

b. diminuzione programma di spesa n.    59 di € 1.449,36.=  

c. diminuzione programma di spesa n.    75 di € 1.000,00.=  

d. disposizione di nuovo programma di spesa di € 1.449,36.= centro 14 per imputazione 

del costo di n. 3 ascensori al plesso Sanbapolis; 

 

2. di prendere atto che tutte le condizioni del contratto stipulato con ditta C.S.T.I  consorzio 

tecnologia impiantistica con sede in Trento, Passaggio Disertori, 18, cod. fisc. e part. IVA 

01841150228 rimangono invariate. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 
RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(GV) 

Esercizio 2016 

Macrovoce 041007                

Centro di costo 11 per - € 739,32.= - PRG 11/12  

Macrovoce 041007 

Centro di costo 15 per - € 1.449,36.= - PRG 59/8 

Macrovoce 041007 

Centro di costo 14 per - € 1.000,00.= - PRG 75/7 

Macrovoce 041007 

Centro di costo 14 per € 1.449,36 – PRG 234 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 


